平成 27 年 9 月 18 日
各 位

ギャルリ・ミレー運営委員会
株式会社 北陸銀行

講演会の開催について

ギャルリ・ミレー運営委員会は、北陸銀行（頭取 庵 栄伸）が所有する絵画を展示

する美術館「ギャルリ・ミレー」において、講演会「絵画鑑賞の愉しみ ～ミレー、バ

ルビゾン派の作品世界～ 」を開催いたしますので、お知らせします。

記

１． 日  時  平成 27 年 9 月 26 日（土）午後 2 時 30 分～午後 3 時 30 分

※ 講演後に常設展の解説会を行います。

２． 会  場  美術館「ギャルリ・ミレー」ロビー

３． 概  要  (1) 演 題 「絵画鑑賞の愉しみ ～ミレー、バルビゾン派の作品世界～」
(2) 講 師  小坂井 玲 氏（山梨県立美術館 学芸員）
(3) 内 容  山梨県立美術館で「第 5 代ミレー番」として活躍中

の小坂井学芸員から、ミレーやバルビゾン派の作品

を鑑賞する際に知っておくと絵画鑑賞が更に楽し

くなるコツを教えていただきます。

これからも「本物の芸術を身近に鑑賞していただくこと」を第一に考えた運営

を続け、「地域から愛される美術館」を目指し一層努力してまいります。皆さまの

ご来館を心よりお待ちしております。

以 上

《お問い合わせ先》
〒930-0044 富山市中央通り 2 丁目 1 番 20 号

ギャルリ・ミレー運営委員会事務局
TEL/FAX(076)423-7220